
 
令和３年１月吉日 

兵庫県立大学 高度産業科学技術研究所 所長 渡邊 健夫 
 

新部正人先生は創設とともに高度産業科学技術研究所に赴任され、ニュースバ

ル放射光施設の建設から携わって頂き、特に高分解能分光計測による産業分析分

野において顕著な業績を上げて来られましたが、令和３年３月３１日をもちまし

て定年退職されることとなりました。つきましては、先生の長年の研究・ご指導

に感謝し今後の更なるご活躍とご健康を祈念致しまして、最終講義を開催したい

と存じます。 

 

本来は多くの方にご参集頂き開催するところですが、COVID-19 感染拡大防止の

観点のから、Zoom によるオンラインでの開催とさせて頂きます。ご講演後の質問・

コメント等などはチャットにてお受け致します 

皆様方におかれましては、年度末のお忙しい時期とは存じますが、参加頂ける

と幸いです。宜しくお願い申し上げます。 

 

日時： 令和３年３月２２日（月） １７：００～ 

講演題目：「ニュースバル放射光施設とともに」 

型式： ZOOM によるオンライン開催 

 

 参加頂ける方は下記のメールアドレスに、所属と氏名を明記の上、お申込みく

ださい。準備等が御座いますので、締め切りは令和３年３月１５日とさせて頂き

ます。申込後にメールにて Zoom の開催案内を３月１７日までにお送り致します。 

 

sho@lasti.u-hyogo.ac.jp 

 

 また、最終講義に関しまして、質問などある方は下記までお問い合わせくださ

い。 

 

問い合わせ先 

1)兵庫県立大学 高度産業科学技術研究所 機能性マテリアル物性分野 

TEL：0791-58-0476（神田教授）e-mail:kanda@lasti.u-hyogo.ac.jp  

新部正人先生最終講義のご案内 


